
Республика Татарстан Татарстан Республикасы
КУТЕМЕЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
САРМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

САРМАН 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ  
КУТЭМЭЛЕ ТОП ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРУ МЭКТЭБЕ 
БОЕРЫК

ул. Пушкина 1а, село Кутемели, 423355 
Тел: (885559)4-63-24 

е-таП: киГетеП@таП.ги

Пушкин ур. 1а, Кутэмзле авылы, 423355 
Тел: (885559)4-63-24 

е-таП: ки1етеП(3>таП.ги

« // »______ // 20 Г. №

Об информировании участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и 
общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в МБОУ 
«Кутемелинская ООШ» в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом отдела образования Исполнительного комитета Сармановского МР от 
11.12.2023 № 217 «Об информировании участников образовательного процесса, выпускников 
прошлых лет и общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
Сармановском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году», с целью информирования 
обучающихся, их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет по вопросам 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования приказываю:

1.1. список номеров телефонов «горячей линии» на период подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования (далее -  ГИА) в 2023/2024 учебном году:

8(843) 294-95-06 -  отдел общего образования и итоговой аттестации обучающихся 
Министерства образования и науки Республики Татарстан (вопросы, касающиеся единого 
государственного экзамена);

8(843) 294-95-62 -  отдел общего образования и итоговой аттестации обучающихся 
Министерства образования и науки Республики Татарстан (вопросы, касающиеся основного 
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена);

8(843) 237-74-36 -  Департамент надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования и науки Республики Татарстан;

8(855) 592-52-21 -  отдел образования Исполнительного комитета Сармановского 
муниципального района (по вопросам организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования);

8(855) 594-63-24 -  М Б 0У  «Кутемелинская ООШ».
1.2. план работы по информированию участников образовательного процесса, выпускников 

прошлых лет, общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в 
том числе через средства массовой информации, в 2023/2024 учебном году (далее -  План).

2. Установить режим работы телефонов «горячей линии» с 09.00 часов до 16.00 часов 
(понедельник -  пятница, за исключением нерабочих праздничных дней).

1 .Утвердить:



3. Заместителю директора школы по УР Шариповой Г.М.:
3.1. довести до сведения участников образовательного процесса, в том числе обучающихся, 

родителей (законных представителей), общественности информацию об организации работы 
«горячей линии» в Республике Татарстан;

3.2. организовать работу по проведению встреч (родительских собраний) с участниками 
образовательного процесса по вопросам организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
2023/2024 учебном году;

3.3. разработать план мероприятий по информированию участников образовательного 
процесса, выпускников прошлых лет, общественности по вопросам организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования, в том числе через средства массовой информации, в 2023/2024 
учебном году;

3.4. организовать работу по ведению разделов на официальных сайтах образовательных 
организаций, предусматривающих освещение порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Р.М. Марданшин

■

Ознакомлен (а): ( Т Шарипова Г.М.



Утвержден приказом МБОУ «Кутемелинская
ООШ» Сармановского МР
от « / /  » / / _____2023 года № '/у'*

Пл а н
мероприятий по информированию участников образовательного процесса по вопросам организации 
и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования, в том числе через средства массовой информации, в 2022/2023 учебном году

№ Основное 
содержание 

(освещаемый вопрос)

Сроки
проведения

Форма
проведения

Категория участников

1 Инструктивные со­
вещания о порядке 
проведения государ­
ственной итоговой 
аттестации по образо­
вательным програм­
мам основного общего 
образования (далее -  
ГИА)

Сентябрь 2023 -  
май 2024

Совещания Директор школы, заместитель 
директора по УР. муници­
пальные координаторы, лица, 
привлекаемые к проведению 
ГИА

2 Родительские 
собрания, «круглые 
столы» на уровне 
образовательных 
организаций

Ноябрь 2023 -  
май 2024

Собрания Участие муниципальных 
координаторов, психологов, 
мед. работников в собраниях 
для выпускников, их родите­
лей (законных представите­
лей) по вопросам ГИА

о Встречи муниципаль­
ных координаторов с 
родительской, учени­
ческой и педагогиче­
ской обществен­
ностью

Ноябрь 2023 -  
май 2024

Встречи Муниципальные 
координаторы, участники 
образовательного процесса

4 Размещение 
информационных 
материалов (плакатов, 
объявлений, памяток и 
ДР.)

Ноябрь 2023 -  
май 2024

Распространение 
информац.матер.

по вопросам 
ГИА, размещение 

на информац. 
стендах, на сайте 

школы

Заместитель директора поУР 
муниципальные координа­
торы. лица, привлекаемые к 
проведению ГИА. участники 
образовательного процесса

6 Информирование о 
порядке и сроках 
проведения ГИА через 
средства массовой 
информации

По
необходимости

/

Печатные изда­
ния: «Магариф», 
«Сарман» и др. 

информация, 
размещаемая на 

сайтах

Все участники 
образовательного процесса

7 Консультирование по 
вопросам ГИА

1 Сентябрь 2023 -  
май 2024

Работа телефонов 
«горячей линии»

Муниципальные 
координаторы, лица, 
привлекаемые к проведению 
ГИА, участники 
образовательного процесса и 
другие заинтересованные лица


